
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33209 69Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016. 
Tipo maior lance, maior oferta, para contratação de instituição 
bancária para operar os serviços de processamento e 
gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento 
dos Agentes Públicos e Servidores Públicos da Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Pa. O certame será realizado no dia 23/09/2016, 
às 10:00 hs, na sala de licitações, sito a Praça Sarges Barros, 
Nº 252 - bairro: Centro, Igarapé-Miri/Pa - Prefeitura Municipal 
de Igarapé-Miri. O Edital está à disposição dos interessados no 
endereço acima referido. Esclarecimento e dúvidas no e-mail: 
cpligarapemiri@hotmail.com.

 Márcio Serrão da Silva 
 Pregoeiro

Protocolo 1006096

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ
. .

   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 3/2016-
131001. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia para execução 
das obras de Terraplenagem e Pavimentação asfáltica no distrito 
de Novo Horizonte, zona rural do município de Ipixuna do Pará, 
de acordo com as especifi cações do Edital, conforme Convênio do 
Ministério da Integração Nacional nº 836229/2016-MI.  Abertura 
será realizada no dia 13/10/2016 às 09:00 h; CONCORRÊNCIA 
Nº 3/2016-131002. Tipo menor preço global. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
para execução das obras de Terraplenagem e Pavimentação 
asfáltica no distrito de Canaã e bairro Palmeiras, zona rural do 
município de Ipixuna do Pará, de acordo com as especifi cações do 
Edital, conforme Convênio do Ministério da Integração Nacional 
nº 836228/2016-MI. Abertura será realizada no dia 13/10/2016 
às 15:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão 
Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no endereço acima 
citado, de segunda a sexta de 08 às 12h.

 Hugo L. Pontes 
 Presidente da CPL/PMIP.

Protocolo 1006098
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/16. 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015-PMMC. O Prefeito 
Municipal do município de Mojuí dos Campos, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o edital nº 001/15, 
convoca os candidatos aprovados para o cargo 36-medicos, em 
ordem de classifi cação para, no prazo de 05(cinco) dias úteis, 
contados desta publicação, apresentar-se junto à Comissão de 
Organização do Concurso, na sede da Secretaria Municipal de 
Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/n, bairro 
Esperança, Mojui dos Campos, no horário de 08:00 às 12:00hs 
e das 14:00 às 17:00hs de segunda a sexta feira,no per íodo de 
12 a 16 de setembro do corrente ano, para nomeação conforme 
relação publicada no mural da Secretaria Municipal de Gestão 
Administrativa/site www.mojuidoscampos.pa.gov.br/ portal 
do município da Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos, 
Fone(93) 3537-1169 e (93)3537-1302. Decorridos o prazo acima 
especifi cado, o não comparecimento do candidato caracterizará 
sua desistência, implicando, de imediato, na extinção de todo e 
qualquer direito de nomeação. 

Jailson da Costa Alves 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 1006104

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS
. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE ADIAMENTO.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2016-002SEMAD.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Administração, tendo em vista 
o que consta do Processo Licitatório, e nos termos das Leis 
Federais n.° 10.520/02 e 8.666/93, bem como as alterações 
posteriores, AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL 
n.° 9/2016-002SEMAD, com abertura prevista para o dia 12 
de setembro de 2016 às 10h (dez horas), fi ca ADIADO para o 
dia 23 de setembro de 2016 às 10h (dez horas), motivado por 
inconsistências no Edital. Os interessados poderão no horário 
das 08h às 14h, nos dias normais de expediente, obter demais 
informações, na Sala de sessões da Comissão de Licitações 
localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, localizado no Morro dos Ventos, s/n.º, Beira Rio II, 
Parauapebas - PA.

Parauapebas, PA, 09 de Setembro de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 1006087

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20160474 oriundo 
da TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-002SEMOB, publicada no 
DIARIO OFICIAL nº 33197 pag 61 de 24/08/2016verifi cou-se 
que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VALOR TOTAL: R$ 1.269.446,73
Leia-se:
VALOR TOTAL: R$ 1.269.447,77

Parauapebas-PA, 26 de Agosto de 2016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 1006091

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20150373
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-005SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): AGENCIA DE PUBLICIDADE E MARKETING 
BRASIL LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E PUBLICITÁRIO, 
OBJETIVANDO INFORMAR E PUBLICAR AS AÇÕES PEDAGÓGICAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SEMED, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 90.045,30 (noventa mil, 
quarenta e cinco reais e trinta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Setembro de 2015 a 
05 de Setembro de 2016
1º ADITIVO VIGENCIA: 04 de Setembro de 2015 a 31 de 
Dezembro de 2016
DATA DO ADITIVO: 30/08/2016

Protocolo 1006099

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2016-0001

Abertura: 27.09.2016, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para executar as obras remanescente de CONSTRUÇÃO DE: 02 

(DUAS) UBS - EDIFÍCIO EM ALVENARIA DE UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE, CONFORME PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 1 - 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. O edital deverá ser retirado na Sala da 
CPL na Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - Placas 
- PA. Taxa R$ 100,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com.

 Vany Deodato da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1005515

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro avisa  aos interessados que realizará  licitações na 
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº071/2016
No dia 26 de setembro de 2016 às 08:00 horas.  Objeto: 
Contratação de  empresa especializada em serviços de lava  jato 
para atender a Prefeitura. Municipal no ano de 2016.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, 
Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 13:00 horas - Santana do 
Araguaia-PA,

José Pereira Santos
Pregoeiro

Protocolo 1005402

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS - SAAEP

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 004/2015-SAAEP

ORIGEM: CONTRATO Nº 004/2015-SAAEP
DECORRENTE: Convite nº 002/2015-SAAEP
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas - SAAEP
CONTRATADA: R. P. Martins-ME
OBJETO: Locação de Software para gestão da folha de 
pagamento e controle de pessoal do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Parauapebas.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais)
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º ADITIVO: R$  40.000,00 ( 
quarenta mil reais ).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 ( doze ) meses, início 
em 04 de maio de 2015 e término em, 03 de maio de 2016.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º ADITIVO: início em 04 
de maio de 2015 e término em 31 de dezembro de 2016.
DATA DO 1º ADITIVO: 03/05/2016.

Protocolo 983988

POSTO ICCAR LTDA - CNPJ: 02.280.133/0044-24, 
torna público que recebeu da SEMAS Licença de Operação n° 
10114/2016, válida até 04/08/2021, para atividade de Posto 
Revendedor, no Município de Belém/PA.

Protocolo 1003349

Oliveira e Pires LTDA, CNPJ: 05.098.223/0001-57, situado 
da cidade de Dom Eliseu/PA, torna público que requereu junto 
a SEMAS-PA, a obtenção da Licença de Operação com o n. 
do processo de 28210/2016, para a atividade de Transporte 
Rodoviário de Produtos Perigosos.

Protocolo 1003843

ECOMAR IND. DE PESCA S/A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
CNPJ/MF 83.382.721/0001-30

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos os senhores acionistas a se reunirem em 
Assembléia Geral Ordinária , às 8:00 hrs do dia 19 de setembro 
de 2016, na sede social da Companhia na Rua 5 de Agosto nº 


